



Tjänsteskrivelse - Svar på motion om boendeformer för äldre

Sammanfattning av ärendet

Centerpartiet har inkommit med en motion där de yrkar på att Lekebergs kommun ska erbjuda andra boendeformer än ordinärt boende och särskilt boende för äldre. Motionären yrkar även att boendet blir placerat centralt, nära vårdcentralen och med en god kommunikation. Motionären anger även att kommunen ska beakta samspelet mellan äldre och barnomsorg.

Ärende

I Lekebergs kommun finns idag två särskilda boenden som är placerade i Fjugesta däremot finns det idag inte något trygghetsboende eller andra boendeformer för äldre i kommunal regi. Det har genomförts en förstudie gällande framtiden för Lindens särskilda boende där ett förslag har tagits fram om att bygga om boendet till ett trygghetsboende. För närvarande pågår även en förstudie om att utöka antalet platser i särskilt boende då befolkningsprognerna indikerar att antalet äldre i kommunen kommer att bli fler. Förvaltningen har i uppdrag att titta på möjlighet att erbjuda fler boendeformer för äldre i Lekebergs kommun på sikt och i det arbetet kommer även närhet till övriga funktioner i samhället att beaktas.

I dagsläget pågår ett projekt som handlar om att bryta ensamhet bland äldre och främja utbyte över generationsgränser. Projektet har precis startat men det finns en pågående dialog mellan socialförvaltningen och Lekebergsskolan om ett utbyte. Det förekommer även att förskolor och skola besöker kommunens särskilda boenden men det finns potential att utveckla utbytet ytterligare i framtiden.

Nuvarande politiska styre har, då de var i opposition, lämnat flera motioner om trygghetsboende i kommunen. Dessa motioner med flera har i början av mandatperioden avskrivits för att fortsättningsvis arbeta med de politiska förslagen, däribland alternativa boendeformer för äldre, inom ramen för det politiska styret.

Förslag till beslut

Kommunfullmäktige anser motionen besvarad.

LEKEBERGS KOMMUN

Åse Friberg
Kommunchef

Ilina Bergvall
Handläggare